
Minősített szótöbbség 

Budapest Főváros XI. Kerület Újbuda Önkormányzata Képviselő-testülete 

.../2020. (... ...) önkormányzati rendelete 

a rászorult személyek támogatásáról szóló 10/2015. (II. 25.) XI.ÖK rendelet 
módosításáról 

 
                Korábbi rendelkezések: 

  Budapest Főváros XI. Kerület Újbuda     
Önkormányzata Polgármestere – a    
katasztrófavédelemről és a hozzá    
kapcsolódó egyes törvények módosításáról    
szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4)        
bekezdése alapján – a Képviselő-testületnek     
a szociális igazgatásról és szociális     
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10.       
§ (1) bekezdésében, 26. §-ában, 45. §-ában,       
48. § (4) bekezdésében és 132. § (4)        
bekezdése ​g) pontjában kapott    
felhatalmazása alapján, a Magyarország    
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi     
CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 11a.       
pontjában meghatározott feladatkörében   
eljárva a következőket rendeli el: 

 1. § ​A rászorult személyek támogatásáról      
szóló 10/2015. (II. 25.) XI.ÖK rendelet (a       
továbbiakban: Rendelet) 2. § (2) bekezdése      
a következő d) és e) pontokkal egészül ki: 

(E rendelet alkalmazásában) 

„​d) minimálbér: a Kormány által     
meghatározott, a teljes munkaidőben    
foglalkoztatott munkavállaló részére   
megállapított bruttó alapbér kötelező    
legkisebb összege, 



e) nyugdíjminimum: az öregségi teljes     
nyugdíj mindenkori legkisebb   
összege.” 

  
 
 
5. § (1) A lakásfenntartáshoz, a tartósan       
beteg hozzátartozó ápolásához, a    
gyógyszerkiadáshoz, a tanuló utazásához,    
továbbá kisgyermek neveléséhez az    
Önkormányzat rendszeres újbudai   
támogatást állapít meg a 6-12. §-ban      
szabályozott feltételekkel. Az egy személy     
részére havi rendszerességgel különböző    
jogcímeken megállapított rendszeres   
újbudai támogatás egybeszámított havi    
összege nem haladhatja meg a     
nyugdíjminimum összegét. ​Több   
jogosultság fennállása esetén az egyes     
jogosultságokat a következő sorrend    
szerint kell megállapítani: 
a) újbudai gondozási támogatás, 

b) újbudai nevelési támogatás, 
c) újbudai lakásfenntartási támogatás, 
d) újbudai gyógyszertámogatás, 
e) újbudai utazási támogatás. 

2. § ​A Rendelet 5. § (1) bekezdése helyébe         
a következő rendelkezés lép: 

„(1) A lakásfenntartáshoz, a tartósan     
beteg hozzátartozó ápolásához, a    
gyógyszerkiadáshoz, továbbá a   
köznevelési intézményt látogató   
gyermek étkeztetéséhez az   
Önkormányzat rendszeres újbudai   
támogatást állapít meg a 6-12. §-ban      
szabályozott feltételekkel. Az egy    
személy részére havi rendszerességgel    
különböző jogcímeken megállapított   
rendszeres újbudai támogatás   
egybeszámított havi összege nem    
haladhatja meg a nyugdíjminimum    
összegét.” 

 
 
 
(2) Egy kérelmező esetében legfeljebb két      
jogcímen, legfeljebb tizenkét hónapra    
állapítható meg rendszeres újbudai    
támogatás. 

3. § A Rendelet 5. § (2) bekezdése helyébe         
a következő rendelkezés lép: 

„(2) A támogatások ismételt    
megállapítása iránti kérelem a    
megállapított támogatás lejártát   
megelőző három hónapban is    
benyújtható.” 

  
  
  
6. § (1) Újbudai lakásfenntartási     

támogatásra, közüzemi szolgáltatás   
igénybevételével összefüggő kiadáshoz,   

4. § ​A Rendelet 6. §-a helyébe a következő         
rendelkezés lép: 

„6. § (1) Újbudai lakásfenntartási     
támogatásra, közüzemi szolgáltatás   
igénybevételével összefüggő kiadáshoz,   
továbbá – az Önkormányzattól bérelt     



továbbá - az Önkormányzattól bérelt lakás      
esetében - lakbérkiadáshoz a XI. kerületi      
lakcímén a kérelem benyújtásakor    
folyamatosan legalább tizenkét hónapja    
életvitelszerűen lakó nagykorú bérlő,    
tulajdonos, özvegyi jogon haszonélvező    
vagy albérlő jogosult, legfeljebb a hatodik      
jövedelemsávba tartozó háztartás esetén. 

 
 
 
 

(2) A támogatás folyósítása közvetlenül az      
érintett közüzemi szolgáltató, az    
Önkormányzat vagy - közös költségben     
megfizetett közüzemi szolgáltatás esetén -     
a közös költséget beszedő társasház     
részére történik. 
 
(3) Az (1) bekezdés szerint nyújtott      
támogatás havonkénti összegét a lakás     
alapterülete, de legfeljebb az elismert     
legnagyobb lakásméret, az egy    
négyzetméterre jutó elismert   
lakásfenntartási költség és a háztartás     
jövedelme figyelembe vételével kell    
megállapítani. A támogatás   
megállapításánál az elismert legnagyobb    
lakásméret egy személy esetében    
negyvenöt négyzetméter, két személy    
esetében ötvenöt négyzetméter, három    
személy esetében hatvanöt négyzetméter,    
három személy felett pedig személyenként     
további öt négyzetméter. A    
lakásfenntartás elismert költsége   
négyzetméterenként 450 Ft. 

(4) A támogatás összege az elismert      
lakásfenntartási költség 

a) negyven százaléka, ha a háztartás az       
első jövedelemsávba tartozik, 

b) harminc százaléka, ha a háztartás a       
második vagy harmadik jövedelemsávba    
tartozik, 

lakás esetében – lakbérkiadáshoz a XI.      
kerületi lakcímén a kérelem    
benyújtásakor folyamatosan legalább   
tizenkét hónapja életvitelszerűen lakó    
nagykorú bérlő, tulajdonos, özvegyi    
jogon haszonélvező vagy albérlő    
jogosult, ​amennyiben a háztartásban    
az egy személyre jutó jövedelem nem      
haladja meg 
a) a minimálbér ötvenöt   
százalékát,  
b) fokozottan rászoruló kérelmező   
esetén a minimálbér hetven    
százalékát. 

(2) A támogatás folyósítása közvetlenül     
az érintett közüzemi szolgáltató, az     
Önkormányzat vagy – közös költségben     
megfizetett közüzemi szolgáltatás esetén    
– a közös költséget beszedő társasház      
részére történik. 

(3) Az (1) bekezdés szerint nyújtott      
támogatás havonkénti összegét a lakás     
alapterülete, de legfeljebb az elismert     
legnagyobb lakásméret, az egy    
négyzetméterre jutó elismert   
lakásfenntartási költség és a háztartás     
jövedelme figyelembevételével kell   
megállapítani. A támogatás   
megállapításánál az elismert legnagyobb    
lakásméret egy személy esetében    
negyvenöt négyzetméter, két személy    
esetében ötvenöt négyzetméter, három    
személy esetében hatvanöt   
négyzetméter, három személy felett    
pedig személyenként további öt    
négyzetméter. A lakásfenntartás elismert    
költsége négyzetméterenként​ 500 Ft. 

(4) A támogatás összege az elismert      
lakásfenntartási költség​nek 
a) az (1) bekezdés a) pontja szerinti       
esetben a harminc százaléka,  



c) húsz százaléka, ha a háztartás a       
negyedik vagy magasabb jövedelemsávba    
tartozik. 

b) fokozottan rászoruló kérelmező    
esetében a negyven százaléka.” 

  
  
   

(1) Újbudai gondozási támogatásra    
jogosult az a XI. kerületi lakcímén a       
kérelem benyújtásakor folyamatosan   
legalább tizenkét hónapja életvitelszerűen    
lakó Ptk. szerinti hozzátartozó, aki a      
Szoctv. szerinti ápolási díjra nem jogosult,      
a tizennyolcadik életévét betöltött,    
tartósan beteg személy ápolását,    
gondozását végzi és családja legfeljebb az      
ötödik jövedelemsávba tartozik. 

5. § ​A Rendelet 7. § (1) bekezdése helyébe         
a következő rendelkezés lép: 

„(1) Újbudai gondozási támogatásra    
jogosult az a XI. kerületi lakcímén a       
kérelem benyújtásakor folyamatosan   
legalább tizenkét hónapja   
életvitelszerűen lakó Ptk. szerinti    
hozzátartozó, aki a Szoctv. szerinti     
ápolási díjra nem jogosult, a     
tizennyolcadik életévét betöltött, tartósan    
beteg személy ápolását, gondozását    
végzi és ​családjában az egy személyre      
jutó jövedelem nem haladja meg a      
minimálbér ötven százalékát.” 

 
  
  

8. § (1) Újbudai gyógyszertámogatásra     
jogosult a XI. kerületi lakcímén a kérelem       
benyújtásakor folyamatosan legalább   
tizenkét hónapja életvitelszerűen lakó    
kérelmező, ha családjában az egy főre jutó       
jövedelem nem haladja meg a ​nettó      
minimálbér összegét, továbbá a háziorvos     
által igazolt gyógyszerköltség viselése    
aránytalan megterhelést jelent   
jövedelméhez képest. Nem jogosult    
rendszeres gyógyszertámogatásra a   
közgyógyellátásban részesülő személy. 

 

6. § ​A Rendelet 8. § (1) bekezdése helyébe         
a következő rendelkezés lép: 

„(1) Újbudai gyógyszertámogatásra   
jogosult a XI. kerületi lakcímén a      
kérelembenyújtásakor folyamatosan  
legalább tizenkét hónapja   
életvitelszerűen lakó kérelmező, ha a     
családjában az egy személyre jutó nettó      
jövedelem nem haladja meg a     
minimálbér hetven százalékát, továbbá    
a háziorvos által igazolt    
gyógyszerköltség viselése aránytalan   
megterhelést jelent jövedelméhez képest.    
Nem jogosult rendszeres   
gyógyszertámogatásra a  
közgyógyellátásban részesülő személy.” 

 
  
  

​(2) Az (1) bekezdés szerinti      
támogatásra való jogosultság további    

7. § ​A Rendelet 11. § (2) bekezdése helyébe         
a következő rendelkezés lép: 

„(2) Az (1) bekezdés szerinti     
támogatásra való jogosultság további    
feltételeként a kérelmezőnek   



feltételeként a kérelmezőnek nyilatkoznia    
kell arról, hogy jövedelme nem haladja      
meg a nyugdíjminimum hétszeresét. 

nyilatkoznia kell arról, hogy jövedelme     
nem haladja meg a ​minimálbér     
százötven százalékát​.”  

  
  
12. § Újbudai gyermekétkeztetési    

támogatás állapítható meg a köznevelési     
intézményt látogató XI. kerületi gyermek     
esetében, melynek - az étkeztetést nyújtó      
intézmény részére a tárgyhónapban    
folyósítandó összeg, ha a család 

a) az első jövedelemsávba tartozik,     
legfeljebb hatezer forint, 

b) a második vagy a harmadik      
jövedelemsávba tartozik, legfeljebb   
négyezer forint, 

c) a negyedik vagy az ötödik      
jövedelemsávba tartozik, legfeljebb   
háromezer forint. 

A Kormány által elrendelt    
veszélyhelyzet esetén - az Önkormányzat     
gyermekétkeztetési ellátási  
kötelezettségével nem érintett   
intézménybe járó gyermek vagy tanuló     
esetén - a támogatás folyósítása     
közvetlenül a kérelmező részére postai     
úton vagy pénzintézeti átutalással is     
történhet. A közvetlen folyósítás    
időtartama a veszélyhelyzet lezárultát    
követő hónap végéig tart. 

8. § A Rendelet 12. §-a helyébe a        
következő rendelkezés lép: 

„12. § Újbudai gyermekétkeztetési    
támogatás állapítható meg a    
köznevelési intézményt látogató XI.    
kerületi gyermek esetében, melynek –     
az étkeztetést nyújtó intézmény részére     
– a tárgyhónapban folyósítandó    
összege ha a családban az egy      
személyre jutó jövedelem 
a) nem haladja meg a minimálbér      
huszonöt százalékát, legfeljebb   
nyolcezer forint, 
b) nem haladja meg a minimálbér      
ötven százalékát, legfeljebb hatezer    
forint. 
A Kormány által elrendelt    
veszélyhelyzet esetén - az    
Önkormányzat gyermekétkeztetési  
ellátási kötelezettségével nem érintett    
intézménybe járó gyermek vagy tanuló     
esetén - a támogatás folyósítása     
közvetlenül a kérelmező részére postai     
úton vagy pénzintézeti átutalással is     
történhet. A közvetlen folyósítás    
időtartama a veszélyhelyzet lezárultát    
követő hónap végéig tart.” 

 
  

 
(1) Rendkívüli újbudai támogatás átmeneti     
létfenntartási zavar esetén, különösen a     
gyermekneveléshez kapcsolódó kiadások   
vagy alkalomhoz kötődő váratlan kiadás     
céljára állapítható meg, ha a kérelmező      
családja legfeljebb az ötödik    
jövedelemsávba tartozik. 

9. § (1) ​A Rendelet 13. § (1) bekezdése         
helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Rendkívüli újbudai támogatás    
átmeneti létfenntartási zavar esetén,    
különösen a gyermekneveléshez   
kapcsolódó kiadások vagy alkalomhoz    
kötődő váratlan kiadás céljára állapítható     
meg, ha a kérelmező családjában az egy       



 
 
 

 
 
 
 
 
(4) A rendkívüli újbudai támogatás     
összege, ha a kérelmező családja 
a) az első jövedelemsávba tartozik,     
nyolcezer forint, gyermeket nevelő család     
esetében gyermekenként további   
háromezer-hétszázötven forint, 
b) a második jövedelemsávba tartozik,     
hétezer forint, gyermeket nevelő család     
esetében gyermekenként további   
háromezer forint, 
c) a harmadik vagy magasabb     
jövedelemsávba tartozik, ötezer forint,    
gyermeket nevelő család esetében    
gyermekenként további  
kettőezer-kettőszázötven forint. 
 
(6) Az (1)-(5) bekezdések rendelkezései     
szerint megállapított rendkívüli újbudai    
támogatás éves összege egy család     
esetében nem haladhatja meg a     
nyugdíjminimum ötszáz százalékát. 

személyre jutó jövedelem nem haladja     
meg  
a) a minimálbér ötvenöt százalékát,  
b) fokozottan rászoruló kérelmező    
esetén a minimálbér nyolcvan    
százalékát.” 

(2) ​A Rendelet 13. § (4) bekezdése       
helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) A rendkívüli újbudai támogatás     
összege, ha a kérelmező ​családjában az      
egy személyre jutó jövedelem a     
minimálbér huszonöt százalékát 
a) ​nem haladja meg, tízezer forint,      
gyermeket nevelő család esetében    
gyermekenként további ötezer forint, 
b) meghaladja, hétezer forint,    
gyermeket nevelő család esetében    
gyermekenként további háromezer   
forint.” 

(3) ​A Rendelet 13. § (6) bekezdése helyébe        
a következő rendelkezés lép: 

„(6) Az (1)-(5) bekezdések rendelkezései     
szerint megállapított rendkívüli újbudai    
támogatás éves összege egy család     
esetében nem haladhatja meg ​a     
minimálbér kilencven ​százalékát.” 

 
 
13/A. § Az Önkormányzat által biztosított      
szén-monoxid-jelző készülékre való   
jogosultság állapítható meg azon    
kérelmező részére, aki abban a lakásban,      
melyre a jogosultságot igényli, bejelentett     
lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel    
rendelkezik és életvitelszerűen ezen a     
lakcímen él, továbbá a család legfeljebb a       
nyolcadik jövedelemsávba tartozik.   
Lakásonként egy darab készülékre való     
jogosultság állapítható meg. 

10. § ​A Rendelet 13/A. §-a helyébe a        
következő rendelkezés lép: 

„13/A. § ​Az Önkormányzat által     
biztosított szén-monoxid-jelző  
készülékre való jogosultság állapítható    
meg azon kérelmező részére, aki abban a       
lakásban, melyre a jogosultságot igényli,     
bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási    
hellyel rendelkezik és életvitelszerűen    
ezen a lakcímen él, továbbá ​családjában      
az egy személyre jutó havi jövedelem      
nem haladja meg a minimálbér     



 nyolcvan százalékát. ​Lakásonként egy    
darab készülékre való jogosultság    
állapítható meg.” 

 11. § A Rendelet a következő 13/B. és        
13/C. §-sal egészül ki:  

„13/B. § (1) Újbudai beiskolázási     
támogatásra az a XI. kerületi     
lakcímén életvitelszerűen lakó, a    
gyermeket saját háztartásban nevelő    
szülő vagy törvényes képviselő    
jogosult, akinek gyermeke közoktatási    
intézmény nappali tagozatos tanulója,    
amennyiben a családjában az egy     
személyre jutó jövedelem nem haladja     
meg  
a) a minimálbér ötvenöt százalékát, 
b) fokozottan rászoruló kérelmező    
esetén ​pedig ​a minimálbér nyolcvan     
százalékát.  

(2) A támogatás összege    
gyermekenként tizenötezer forint,   
mely egy évben egyszer vehető     
igénybe, és a rendkívüli újbudai     
támogatás alkalmainak számába   
beleszámít. 

13/C. § (1) Újbudai nyelvvizsga     
támogatásra jogosult az a XI. kerületi      
lakcímén életvitelszerűen lakó   
kérelmező, akinek a családjában az     
egy személyre jutó jövedelem nem     
haladja meg  
a) a minimálbér ötvenöt százalékát, 
b) fokozottan rászoruló kérelmező    
esetén ​pedig ​a minimálbér nyolcvan     
százalékát.  

(2) A támogatás egy személy részére      
egy évben egyszer nyújtható    
harmincezer forint összegben, és a     



rendkívüli újbudai támogatás   
alkalmainak számába beleszámít.” 

 
  
  

14. § (1) Újbudai temetési támogatásra az       
a kérelmező jogosult, aki a temetés      
költségét viselte, és családja legfeljebb a      
nyolcadik jövedelemsávba tartozik. A    
jogosultság a temetésről kiállított számla     
dátumát követő három hónapon belül áll      
fenn. 
(2) Az újbudai temetési támogatás     
mértéke, ha a kérelmező családja 
a) az első jövedelemsávba tartozik, a      
helyben szokásos legolcsóbb temetés    
költségének ötven százaléka, 
b) legfeljebb a negyedik jövedelemsávba     
tartozik, a helyben szokásos legolcsóbb     
temetés költségének negyven százaléka, 
c) az ötödik vagy magasabb     
jövedelemsávba tartozik, a helyben    
szokásos legolcsóbb temetés költségének    
harminc százaléka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
(3) Köztemetés esetén a költségek     
megtérítése alól, lakóhelyétől függetlenül,    
mentesül az eltemettetésre köteles    
személy, ha családja legfeljebb a     
harmadik jövedelemsávba tartozik. 
 
(4) Köztemetés esetén az eltemettetésre     
köteles személy kérelmére a költségek     
megtérítésére részletfizetés  
engedélyezhető. 

12. § ​A Rendelet 14. §-a helyébe a        
következő rendelkezés lép: 

„14. § (1) Újbudai temetési támogatásra      
az a kérelmező jogosult, aki a temetés       
költségét viselte, és ​családjában az egy      
személyre jutó jövedelem nem haladja     
meg  
a) a minimálbér nyolcvan százalékát, 
b) fokozottan rászoruló kérelmező    
esetén a minimálbér összegét.  
A jogosultság a temetésről kiállított     
számla dátumát követő három hónapon     
belül áll fenn. 

(2) Az újbudai temetési támogatás     
mértéke, ha a kérelmező ​családjában az      
egy személyre jutó jövedelem  
a) ​nem haladja meg a minimálbér      
húsz százalékát, a helyben szokásos     
legolcsóbb temetés költségének ötven    
százaléka, 
b) ​a minimálbér húsz és negyven      
százaléka közé esik, a helyben szokásos      
legolcsóbb temetés költségének negyven    
százaléka, 
c) ​a b) pontban foglaltaknál     
magasabb, ​a helyben szokásos    
legolcsóbb temetés költségének harminc    
százaléka. 

(3) Köztemetés esetén a költségek     
megtérítése alól, lakóhelyétől   
függetlenül, mentesül az eltemettetésre    
köteles személy, ha ​családjában az egy      
személyre jutó jövedelem nem haladja     
meg a minimálbér harminc    
százalékát. 

(4) Köztemetés esetén az eltemettetésre     
köteles személy kérelmére a költségek     



  
 

megtérítésére részletfizetés  
engedélyezhető.” 

 

 
 
 
(1) Újbudai életkezdési támogatásra    
jogosult a gyermek születésekor legalább     
két éve - a XI. kerületi lakóhelyén       
életvitelszerűen tartózkodó, a gyermeket    
saját háztartásában nevelő, szociálisan    
rászoruló szülő vagy törvényes képviselő     
a gyermek születésére tekintettel. Az     
életvitelszerű tartózkodás tényét a    
Védőnői Szolgálat a Polgármesteri Hivatal     
megkeresésére elektronikus levélben   
igazolja. Abban az esetben, amikor a      
kérelmező a XI. kerületben lakóhellyel     
rendelkezik, de nem a lakóhelyén, hanem      
egy szintén XI. kerületi tartózkodási     
címen lakik, a bejelentett tartózkodási     
hely is megalapozza az újbudai     
életkezdési támogatásra való   
jogosultságot. A jogosultság a gyermek     
születését követő hat hónapon belül áll      
fenn. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
(3) A támogatás mértéke gyermekenként  
a) a nyugdíjminimum háromszázötven    

százaléka, ha a kérelmező családja     
legfeljebb az ötödik jövedelemsávba    
tartozik, 

13. § (1) ​A Rendelet 16. § (1) bekezdése         
helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Újbudai életkezdési támogatásra    
jogosult a gyermek születésekor legalább     
két éve - a XI. kerületi lakóhelyén       
életvitelszerűen tartózkodó, a gyermeket    
saját háztartásában nevelő, szociálisan    
rászoruló szülő vagy törvényes képviselő     
a gyermek születésére tekintettel. Az     
életvitelszerű tartózkodás tényét a    
Védőnői Szolgálat a Polgármesteri    
Hivatal megkeresésére elektronikus   
levélben igazolja. Abban az esetben,     
amikor a kérelmező a XI. kerületben      
lakóhellyel rendelkezik, de nem a     
lakóhelyén, hanem egy szintén XI.     
kerületi tartózkodási címen lakik, a     
bejelentett tartózkodási hely is    
megalapozza az újbudai életkezdési    
támogatásra való jogosultságot. ​A    
támogatásra való jogosultság további    
feltételeként a kérelmezőnek 
a) a család jövedelméről igazolást kell      
benyújtania, vagy  
b) nyilatkoznia kell arról, hogy a      
családjában az egy személyre jutó     
jövedelem nem haladja meg a     
minimálbér kettőszáz százalékát. 
A jogosultság a gyermek születését     
követő hat hónapon belül áll fenn.”.  

(2) ​A Rendelet 16. § (3) bekezdése helyébe        
a következő rendelkezés lép: 

„(3) A támogatás mértéke    
gyermekenként 
a) ​százezer forint, ha a kérelmező      
családjában az egy személyre jutó     



b) más esetben a nyugdíjminimum     
összege. 

jövedelem nem haladja meg a     
minimálbér ötven százalékát, 
b) ​az a) ponttól eltérő ​más esetben       
harmincezer forint.​” 

 

 
 
 
(1) Újbudai tartozásrendezési támogatást    
nyújthat a Szociális és Egészségügyi     
Bizottság a XI. kerületi lakcímén a      
kérelem benyújtásakor legalább 24    
hónapja életvitelszerűen lakó nagykorú    
bérlő, tulajdonos vagy özvegyi jogon     
haszonélvező személy részére, a    
lakásfenntartással összefüggő költségek   
megfizetésében felmerülő tartozása   
rendezéséhez, legfeljebb  
kettőszázötvenezer forint összegben, ha a     
háztartás legfeljebb az ötödik    
jövedelemsávba tartozik és a háztartáshoz     
tartozó személyek közül senki nem     
rendelkezik a Szoctv. 4. § (1)      
bekezdésének b) pontja szerinti    
vagyonnal. 

  
 

14. § ​A Rendelet 17. § (1) bekezdése        
helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Újbudai tartozásrendezési   
támogatást nyújthat a Szociális és     
Egészségügyi Bizottság a XI. kerületi     
lakcímén a kérelem benyújtásakor    
legalább 24 hónapja életvitelszerűen    
lakó nagykorú bérlő, tulajdonos vagy     
özvegyi jogon haszonélvező személy    
részére, a lakásfenntartással összefüggő    
költségek megfizetésében felmerülő   
tartozása rendezéséhez, legfeljebb   
kettőszázötvenezer forint összegben, ha    
a ​háztartásban az egy személyre jutó      
nettó jövedelem nem haladja meg a      
minimálbér nyolcvan százalékát ​és a     
háztartáshoz tartozó személyek közül    
senki nem rendelkezik a Szoctv. 4. § (1)        
bekezdésének b) pontja szerinti    
vagyonnal.” 

 

 
 
  

18/A. § (1) Újbudai krízistámogatásra     
jogosult az a XI. kerületi lakcímén      
folyamatosan a kérelem benyújtását    
megelőzően életvitelszerűen legalább hat    
hónapja lakó kérelmező, aki 

a) állásának, kereső tevékenységének a     
kérelem benyújtását megelőző harminc    
napon belüli elveszítése vagy más     
önhibáján kívül eső körülmény miatt     

15. § A Rendelet 18/A. §-a helyébe a        
következő rendelkezés lép: 

„18/A. § (1) Újbudai krízistámogatásra     
jogosult az a XI. kerületi lakcímén      
folyamatosan a kérelem benyújtását    
megelőzően életvitelszerűen legalább hat    
hónapja lakó kérelmező, aki 
a) állásának, keresőtevékenységének a    
kérelem benyújtását megelőző harminc    
napon belüli elveszítése vagy más,     
önhibáján kívül eső körülmény miatt     



létfenntartását veszélyeztető élethelyzetbe   
kerül, 

b) családjában az egy személyre jutó      
nettó jövedelem nem haladja meg a ​nettó       
minimálbér nyolcvan százalékát, 

c) munkaviszonya megszűnése esetén    
kezdeményezte álláskeresőként történő   
nyilvántartásba vételét az illetékes    
munkaügyi kirendeltségnél és 

d) a kérelem elbírálásával összefüggő     
eljárás során az Újbudai Humán     
Szolgáltató Központtal együttműködik.   
Az együttműködési kötelezettség a    
kérelmező családi és jövedelmi    
viszonyainak, a megélhetését biztosító    
erőforrásoknak a teljes körű feltárására, a      
krízishelyzet megoldására vonatkozó   
kilábalási stratégia elkészítésében való    
aktív közreműködésre terjed ki. 

 
(2) A támogatás egy családban, egy      

időben legfeljebb egy személy részére     
állapítható meg, összege legfeljebb 100     
000 Ft, a kérelmező családi és jövedelmi       
viszonyaitól, továbbá a támogatási céltól     
függően. Támogatást kérni elsősorban    
krízishelyzet kezelésére, továbbá   
gyógyászati segédeszköz beszerzésére,   
pótlására lehet. Eszköz beszerzésére    
nyújtott támogatás esetén a támogatás     
felhasználását - a folyósítást követő     
második hónap utolsó napjáig - a      
beszerzésről szóló számla benyújtásával    
kell igazolni. 

 
 
 
 
 
 
 
 
(3) A támogatás összege, ha a kérelmező 

létfenntartását veszélyeztető  
élethelyzetbe kerül, 
b) családjában az egy személyre jutó      
nettó jövedelem nem haladja meg ​a      
minimálbér ​ötvenöt ​százalékát​, 
c) munkaviszonya megszűnése esetén    
kezdeményezte álláskeresőként történő   
nyilvántartásba vételét az illetékes    
munkaügyi kirendeltségnél és 
d) a kérelem elbírálásával összefüggő     
eljárás során az Újbudai Humán     
Szolgáltató Központtal együttműködik.   
Az együttműködési kötelezettség a    
kérelmező családi és jövedelmi    
viszonyainak, a megélhetését biztosító    
erőforrásoknak a teljes körű feltárására,     
a krízishelyzet megoldására vonatkozó    
kilábalási stratégia elkészítésében való    
aktív közreműködésre terjed ki. 

(2) A támogatás egy családban, egy      
időben legfeljebb egy személy részére     
állapítható meg, összege legfeljebb 100     
000 Ft, a kérelmező családi és jövedelmi       
viszonyaitól, továbbá a támogatási céltól     
függően. Támogatást kérni elsősorban    
krízishelyzet kezelésére, továbbá   
gyógyászati segédeszköz beszerzésére,   
pótlásár lehet. Eszköz beszerzésére    
nyújtott támogatás esetén a támogatás     
felhasználását - a folyósítást követő     
második hónap utolsó napjáig - a      
beszerzésről szóló számla benyújtásával    
kell igazolni. ​Amennyiben a számla     
bemutatása a megadott határidőig    
nem történik meg, a támogatásban     
részesülő személy a számla    
bemutatásáig nem részesülhet e    
rendeletben foglalt támogatásokban,   
kivéve a krízishelyzet esetén nyújtott     
rendkívüli újbudai támogatást. 

(3) A támogatás összege, ha a kérelmező 



a) egyszemélyes háztartásban él, és havi      
nettó jövedelme nem haladja meg 

aa) a minimálbér ötven százalékát,     
legalább 60 000 Ft, 

ab) a minimálbér nyolcvan százalékát,     
legalább 45 000 Ft, 

b) egyszemélyes háztartásban él és a 2.       
§ (7) bekezdése szerint fokozottan     
rászoruló, legalább 60 000 Ft, 

c) családban él, és családjában az egy       
főre jutó havi nettó jövedelem nem      
haladja meg 

ca) a minimálbér ötven százalékát,     
legalább 85 000 Ft, 

cb) a minimálbér nyolcvan százalékát,     
legalább 70 000 Ft, 

d) családban él és a 2. § (7) bekezdése         
szerint fokozottan rászoruló, legalább 85     
000 Ft. 

(4) A krízistámogatás címen nyújtott     
összeg egy család esetében egy éven belül       
nem haladhatja meg a 150 000 Ft-ot. 

a) egyszemélyes háztartásban él, és havi      
nettó jövedelme nem haladja meg 
aa) a minimálbér ​harmincöt ​százalékát​,     
legalább 60 000 Ft, 
ab) a minimálbér ötvenöt ​százalékát​,     
legalább 45 000 Ft, 
b) egyszemélyes háztartásban él és a 2. §        
(7) bekezdése szerint fokozottan    
rászoruló, legalább 60 000 Ft, 
c) családban él, és családjában az egy       
személyre jutó havi nettó jövedelem nem      
haladja meg 
ca) a minimálbér ​harmincöt ​százalékát​,     
legalább 85 000 Ft, 
cb) a minimálbér ötvenöt ​százalékát​,     
legalább 70 000 Ft, 
d) családban él és a 2. § (7) bekezdése         
szerint fokozottan rászoruló, legalább 85     
000 Ft. 

(4) A krízistámogatás címen nyújtott     
összeg egy család esetében egy éven      
belül nem haladhatja meg a 150 000       
Ft-ot.” 

 

  
  
 
(1) A Kormány által bevezetett     

veszélyhelyzet esetén Újbudai rendszeres    
élelmiszertámogatásban részesül az a XI.     
kerületi lakcímén folyamatosan   
életvitelszerűen legalább három hónapja    
lakó kérelmező, aki 

a) legalább egy kiskorú gyermek     
eltartásáról gondoskodik, vagy a 2. § (7)       
bekezdése szerint fokozottan rászoruló, 

b) családjában az egy személyre jutó      
nettó jövedelem nem haladja meg a ​nettó       
minimálbér ötven százalékát és 

16. § (1) ​A Rendelet 18/B. § (1) bekezdése         
helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A Kormány által bevezetett     
veszélyhelyzet esetén Újbudai   
rendszeres élelmiszertámogatásban  
részesül az a XI. kerületi lakcímén      
folyamatosan életvitelszerűen legalább   
három hónapja lakó kérelmező, aki 
a) legalább egy kiskorú gyermek     
eltartásáról gondoskodik, vagy a 2. § (7)       
bekezdése szerint fokozottan rászoruló, 
b) családjában az egy személyre jutó      
havi nettó jövedelem nem haladja meg a       
minimálbér ​harmincöt ​százalékát​, 
c) a kérelem elbírálásával összefüggő     
eljárás során az Újbudai Humán     



 
 

  

c) a kérelem elbírálásával összefüggő     
eljárás során az Újbudai Humán     
Szolgáltató Központtal a 18/A. § (1)      
bekezdés​ d)​ pontja szerint együttműködik. 

 
 
 

(3) A rendszeres támogatás időtartama a      
veszélyhelyzet végét követő hónap utolsó     
napjáig tart. 

Szolgáltató Központtal a 18/A. § (1)      
bekezdés d) pontja szerint    
együttműködik.” 

(2) ​A Rendelet 18/B. § (3) bekezdése       
helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) ​A támogatás iránti kérelem a      
veszélyhelyzet utolsó napjáig   
nyújtható be, ​a támogatás időtartama a      
veszélyhelyzet végét követő hónap    
utolsó napjáig tart.” 

 17. § (1) Ez a rendelet 2021. január 1-jén         
lép hatályba. 

(2)​ Hatályát veszti a Rendelet  
a) 2. § (9) bekezdése,  
b) 9. és 10. §-a, és  
c) 12/A.  §-a. 

dr. László Imre 
polgármester 

Vargáné dr. Kremzner Zsuzsanna 
jegyző 



 Indokolás 
 

 Budapest Főváros XI. Kerület Újbuda Önkormányzata Képviselő-testületének a 
rászorult személyek támogatásáról szóló 10/2015. (II. 25.) XI.ÖK rendelet módosításáról 

szóló .../2020. (... …) önkormányzati rendeletéhez 
 

 Az 1. §-hoz 
 
A jogosultsági jövedelemhatárokhoz és az egy hónapban nyújtható rendszeres támogatások          
összegéhez kapcsolódó értelmező rendelkezéseket tartalmazza. 
  

 
A 2. §-hoz 

 
Egyes rendszeresen nyújtott támogatások a rendeletből kivezetésre kerülnek, ezért a          
rendszeres támogatások jogcímeiben történő módosításokat tartalmazza. 
  

A 3. §-hoz 
 
Több esetben problémát okozott, hogy a kérelmező az egy évre megállapított rendszeres            
támogatás lejártát megelőzően, akár már fél évvel korábban is benyújtotta kérelmét, ezért erre             
vonatkozóan három hónapban meghatározott időkorlát kerül bevezetésre 

 
A 4. §-hoz 

 
Az újbudai lakásfenntartási támogatás jövedelemhatárának minimálbér alapú meghatározását        
tartalmazza, továbbá a támogatási összeg emelése céljából a lakásfenntartás elismert költsége           
450 Ft-ról 500 Ft-ra változik. 

 
Az 5. §-hoz 

 
Az újbudai gondozási támogatás jövedelemhatárának minimálbér alapú meghatározását        
tartalmazza. 

  
A 6. §-hoz 

 
Az újbudai gyógyszertámogatás jövedelemhatárának a nettó minimálbér helyett a minimálbér          
alapú meghatározását tartalmazza. 

 
 

A 7. §-hoz 
 

Az újbudai időskorúak támogatásának jövedelemhatára úgy került meghatározásra, hogy a          
rendeletben foglalt egyéb támogatások jövedelemhatáránál magasabb jövedelmű idősek is         



évente két alkalommal támogatáshoz juthassanak. Az elmúlt években bekövetkezett         
nyugdíjemelések miatt a támogatás jövedelemhatárának emelése indokolttá vált. 
 

A 8. §-hoz 
 
Az újbudai gyermekétkeztetési támogatás jövedelemhatárának minimálbér alapú       
meghatározását tartalmazza. 

 
A 9. §-hoz 

 
A rendkívüli újbudai támogatás jövedelemhatárainak minimálbér alapú meghatározását és a          
támogatás összegének korrekcióját tartalmazza. 

 
A 10. §-hoz 

 
A szén-monoxid-jelző készülékre való jogosultság jövedelemhatárának minimálbér alapú        
meghatározását tartalmazza. 

 
A 11. §-hoz 

 
A rászoruló családok esetében a beiskolázás költsége jelentősen megterheli a családi           
költségvetést, ezért nagy segítséget jelenthet számukra a beiskolázás időszakában nyújtott          
támogatás, mely biztosítja, hogy az alacsonyabb jövedelmű családok gyermekei is a           
szükséges taneszközök birtokában kezdhessék meg a tanévet. 
A rászoruló családok esetében nagy segítséget jelenthet a továbbtanuló gyermek vagy fiatal            
felnőtt nyelvvizsga költségeihez történő hozzájárulás. 
 
 

A 12. §-hoz 
 

A temetés költségei jelentősen megemelkedtek az elmúlt évek során, még a nem rászoruló             
családok számára is komoly anyagi megterhelést jelent annak kifizetése, ezért szükségessé           
vált a fokozottan rászoruló kérelmezők esetében a magasabb jövedelemhatár bevezetése. 

 
A 13. §-hoz 

 
Az újbudai életkezdési támogatás szociális alapú támogatás jellegének fenntartása érdekében          
szükségessé vált a támogatás igényléshez jogosultági jövedelemhatár bevezetése. 

 
A 14. §-hoz 

 
Az újbudai tartozásrendezési támogatás esetében a támogatás feltételeiből adódóan – hátralék           
kifizetése céljából önrész vállalása szükséges, emellett az aktuális havi számlák esetén           



további elmaradás nem keletkezhet - szükségessé vált a támogatás jogosultsági          
jövedelemhatárának emelése. 

 
A 15. §-hoz 

 
Az újbudai krízistámogatás jövedelemhatárainak nettó minimálbér helyett a minimálbér alapú          
meghatározását tartalmazza. 

 
A 16. §-hoz 

 
Az újbudai rendszeres élelmiszertámogatás jövedelemhatárának a nettó minimálbér helyett a          
minimálbér alapú meghatározását tartalmazza. 
  

A 17. §-hoz 

A módosító rendelet hatálybalépését és egyes – más formába átvezetett – támogatásokat            
szabályozó rendelkezések, valamint a rendeletben foglalt támogatások nyugdíjminimumhoz        
kötött jövedelemhatárainak hatályon kívül helyezését tartalmazó rendelkezés. 

 

  

  



EGYSZERŰSÍTETT HATÁSVIZSGÁLATI LAP  

Budapest Főváros XI. Kerület Újbuda Önkormányzata Képviselő-testületének a        
rászorult személyek támogatásáról szóló 10/2015. (II. 25.) XI.ÖK rendelete         
módosításának várható hatásai – a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (2)              
bekezdésében foglalt elvárások tükrében – az alábbiak szerint összegezhetők: 

1. A rendeletalkotás   
várható társadalmi,  
gazdasági hatásai 

A támogatásban részesülőknek pozitív irányba változik a       
szociális helyzete. 

2. A rendeletalkotás   
várható költségvetési  
hatásai 

A pénzbeli és természetben nyújtott szociális támogatások       
fedezete a költségvetés előkészítése során tervezésre került. 

3. A rendeletalkotás   
várható környezeti és   
egészségügyi 
következményei 

 Nincsenek ilyen következmények. 

4. A rendeletalkotás   
adminisztratív terheket  
befolyásoló várható  
hatásai 

  

Nem jelent adminisztratív többletterhet. 

5. A rendelet   
megalkotásának 
szükségessége, a  
jogalkotás 
elmaradásának várható  
következményei 

A támogatások jövedelemhatárának minimálbér alapú     
meghatározása, megakadályozza, hogy a rászorultak     
kikerüljenek az ellátórendszerből továbbá egyes támogatások      
támogatási összegeinek elértéktelenedése miatt szükséges ezen      
összegek korrekciója is. 

Elmaradása esetén többek kilátástalan szociális helyzetbe      
kerülnek. 



 

6. A rendelet   
alkalmazásához 
szükséges személyi,  
szervezeti, tárgyi és   
pénzügyi feltételek 

A személyi, szervezeti és tárgyi feltételek rendelkezésre       
állnak. A rendelet alkalmazásához a költségvetési fedezet       
tervezésre került. 

7. Egyéb információ  - 


